
   Životopis   Miroslav Tomek  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 3  

OSOBNÍ ÚDAJE Miroslav Tomek  
 

  Nanterská 1680/18, Žilina, 010 07, Slovenská republika  

 +420 576 038 073        

 tomek@utb.cz  

Pohlaví Muž | Datum narození 06/08/1952 | Národnost česká 

 
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI   

 

 

 

 

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

 

 

 

Uveďte data (od-do) 2008 – dosud  
akademický pracovník  

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti, Studentské 
náměstí 1532, 686 01 Uherské Hradiště  

▪ pedagogická, vědecká, výzkumná a publikační činnost se zaměřením na ochranu osob a majetku, 
ochranu obyvatelstva, krizový management všeobecně a jeho aplikace v nestandartních 
podmínkách 

▪ pracovní pozice: docent 

Obor nebo sektor: vysoké školství  

Uveďte data (od-do ) 1989 – 2017 
akademický pracovník 

Žilinská univerzita v Žilině, Fakulta bezpečnostního inženýrství (dříve Fakulta speciálního inženýrství 
a Vojenská fakulta), Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina 

▪ pedagogická, vědecká, výzkumná a publikační činnost se zaměřením na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci, krizové dopravní zabezpečení, bezpečnost speciálních přeprav 

▪ pracovní pozice: asistent, odborný asistent, docent, vedoucí katedry technických věd a informatiky 

Obor nebo sektor: vysoké školství  

Uveďte data (od-do ) 1979 – 1989 
profesionální voják 

Ministerstvo obrany  

▪ velitelské a štábní funkce na různých organizačních stupních velení 

Obor nebo sektor: obrana  

Uveďte data (od- do) 2000 - 2005    
docent  

 

Žilinská univerzita v Žilině  

▪ habilitace:  Občanská bezpečnost 

▪ titul: docent 

Uveďte data (od- do) 1999   
EQF 8 V 

 

Fakulta speciálního inženýrství, Žilinská univerzita v Žiline 

▪ doktorské studium:  Vojenská doprava a vojenské stavby 

▪ titul: PhD. 



   Životopis   Miroslav Tomek 

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 3  

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

 

 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE   

 

Uveďte data (od- do) 1975 – 1979 
EQF 7 T 

 

Vojenská fakulta Vysoké školy dopravy a spojů v Žiline  

▪ inženýrské studium: Vojenská doprava - vojenská automobilová doprava 

▪ titul: inženýr 
 

Mateřský jazyk 

 

Další jazyky 

 

 
Slovenský jazyk 

 

Ruský jazyk 

 

Německý jazyk 

 

 

 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

 

 
Komunikační dovednosti  

Český jazyk 

 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 

Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 
ústní projev 

Písemný projev 

C1 C1 C1 C1 C1 

 

B1 B1 B1 B1 B1 

 

A2 B1 A1 A2 A2 

 
 

 
Organizační a manažerské dovednosti, vytrvalost, schopnost pracovat v časovém stresu a pod 
tlakem atd., získané během působení v ozbrojených silách na různých velitelských a štábních 
funkcích, dále jako vedoucí katedry na vysoké škole. 

 
Dobré komunikační schopnosti a řešení konfliktů získané během působení v ozbrojených silách na 
různých velitelských a štábních funkcích, dále v rámci pedagogického působení na vysoké škole. 

  

Odborné dovednosti Dobrá znalost zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a problematiky přeprav nebezpečných 
věcí získaných v odborných kurzech. 

Počítačové dovednosti  Dobrá znalost nástrojů Microsoft Office™, získaná v rámci samostatného studia a pedagogického 
působení na vysoké škole. 

Řidičský průkaz  ▪ A až E 



   Životopis   Miroslav Tomek  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 3 / 3  

 

 

Publikace 

 

 

 

 

Prezentace 

 

 

 
 

 
 

 

Projekty 

 

 

 

 
 

 

Konference 

 

 
 

 

Členství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Reference 

 

Vědecká a odborná publikační činnost od roku 1990 – dosud: autor a spoluautor 7 monografií, 
5 vysokoškolských učebnic, 13 skript a cca 200 článků (uveřejněných v domácích i zahraničních 
časopisech, vědeckých a odborných sbornících domácích a zahraničních).  

Přehled publikačních aktivit za období 2015 – 2019 je uvedené v příloze. 
 

 
Prezentace příspěvků na různých konferencích organizovaných zejména vysokými školami v České 
republice, na Slovensku, v Bulharsku, Srbsku, Polsku a Německu (1990 – dosud). 
Prezentace vybraných přednášek (za posledních 5 let) na UO Brno, ČVÚT Praha, Univerzita 
Pardubice,  Międzynarodowa Wyższa Szkoła Logistyki i Transportu ve Wroclavi (Polsko), Akademia 
Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki ve Wroclavi (Polsko) v rámci studijních 
programů Erasmus a Erasmus+. 
 

 
Za posledních 5 let: 

▪ Projekt „Logistika zvláštních přeprav“ - IGA/FLKŘ/2017/004, 

▪ Projekt RVO (Centrum excelence ochrany obyvatelstva):  RVO/FLKŘ/2017/03, 

▪ Strategický projekt UTB ve Zlíně  KA3 Tvorba nových a úprava obsahu stávajících Bc. 
a nMgr. studijních programu. 

 

 
Účast na různých konferencích organizovaných zejména vysokými školami v České republice, 
Slovenska, Bulharska, Srbska, Polska a Německa (1990 – dosud). V celé řadě konferencí člen 
vědeckého a organizačního výboru. 
 

 
Člen vědecké rady: 

▪ FŠI resp. FBI ŽU v Žilině (20. 5. 2007 – 30. 5 2014 a dále od 8. 12. 2015 – 31. 12. 2017), 

▪ FLKŘ UTB ve Zlíně (31. 5. 2010 – 31. 12. 2011 a dále od roku 2013 – dosud). 

Člen Akademické rady VŠOH v Brně (2017 – dosud). 

Člen Rady ministra práce, sociálních věcí Slovenské republiky pro vzdělávání a výzkum 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (24. 2. 2014 – 10. 11. 2017). 

Člen Řídící komise programu „Bezpečný podnik“ (22. 9. 2011 – 31. 12. 2017). 

Člen Koordinačního výboru pro bezpečnost a ochranu zdraví Národního inspektorátu práce 
Slovenské republiky (22. 9. 2011 – 31. 12. 2017). 

Člen v komisích pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby závěrečných prací v rámci 
bakalářského, inženýrského a doktorského studia na FBI ŽU v Žilině, DF JP v Pardubicích, FD 
ČVUT v Praze, UO v Brně (2000 – 2017) a FLKŘ UTB ve Zlíně (2012 – dosud). 
 

 
 
prof. Ing. Seidl, M., PhD.  Vysoká škola logistiky o.p.s. Přerov 
 


